
Prokázání štvaní a stavění v praxi

Úvod:

Pro udělení výkonnostní chovné známky (ISHV) je nutno aby barvář mimo jiné prokázal 
štvaní a stavění. 

 Štvaní a stavění v praxi může prokázat barvář, který vykonal zkoušku IHB v I. nebo II. ceně 
bez možnosti štvaní a stavění. 

Barváři může být vystaven Záznam o provedeném štvaní a stavění v praxi pouze jednou a 
nikoli opakovaně.

Podmínky pro prokázání štvaní a stavění v praxi:

Hodnotit štvaní a stavění může člen ČMKCHB, který bude pověřen výborem ČMKCHB 
štvaní a stavění hodnotit.

Seznam členů pověřených výborem ČMKCHB je zveřejněn na webových stránkách klubu.

Dosledu se musí jako svědek účastnit lovec nebo zástupce honitby, který svým podpisem 
potvrdí, že při dosledu ke štvaní a stavění došlo. Pokud byl lovcem majitel, držitel, či vůdce barváře, 
musí se dosledu vždy účastnit zástupce honitby. 

Prokázání štvaní a stavění v praxi

K běžnému dosledu na neúmyslně postřelené nebo poraněné jelení, dančí, mufloní a černé 
zvěři si vůdce psa pozve pověřeného člena ČMKCHB a lovce, nebo zástupce honitby. Před započetím 
dosledu vhodným způsobem o tomto dosledu bude informovat výcvikáře klubu ČMKCHB (telefonem,
zprávou SMS, emailem). 

Pokud při dosledu dojde ke štvaní a stavění, vyplní pověřený člen ČMKCHB Záznam o 
provedeném štvaní a stavění v praxi. Pravdivost údajů na tomto listu stvrdí svými podpisy všichni 
zúčastnění (pověřený člen ČMKCHB, lovec nebo zástupce honitby, vůdce barváře).

Tento záznam bude zaslán výcvikáři klubu ČMKCHB. Výcvikář tento záznam vyhodnotí a 
sdělí vůdci barváře, zda štvaní a stavění v praxi prokázal nebo neprokázal. Pokud barvář štvaní a 
stavění prokázal, vystaví doklad o prokázání štvaní a stavění a zašle jej vůdci barváře. Výcvikář má 
právo si vyžádat k záznamu další doplňující informace od pověřeného člena ČMKCHB.



Pověřený člen ČMKCHB

Je člen ČMKCHB, který prokáže, že umí hodnotit štvaní a stavění. Po tomto prokázání bude 
pověřen výborem ČMKCHB štvaní a stavění v praxi hodnotit a bude zařazen do seznamu pověřených 
členů. 

Pověření zaniká ukončením členství v klubu ČMKCHB, nebo rozhodnutím výboru o odnětí 
pověření.

Pověření není nárokové.

Výcvikář ČMKCHB

Ve spolupráci s matrikářem vede seznam pověřených členů ČMKCHB

Vede evidenci vystavených dokladů o prokázání štvaní a stavění.

Vede evidenci na stránkách ČMKCHB o tom, který barvář prokázal, nebo neprokázal štvaní a 
stavění v praxi. Informuje o tom příslušné poradce chovu.


